
HOBARI ETA SALBUESPENAK

- 2024an hobari edo salbuespen bat aplikatzea nahi baduzu, urtarrilaren 1etik otsailearen 28ra eskatu behar duzu.

ZATIKATZEAK ETA ATZERAPENAK

- Ordainketa bakarrean zerga ordaintzeko zailtasunak badituzu, zatikapenak egin ahal izango dira zerga guztietan 
modu erosoagoan ordaintzeko. Zerga zorra 250,00€tik gorakoa izan beharko du eta interesak sortuko ditu.

- Horretarako, ordainketa epea irekitzen denean, zatikapena eskatu dezakezu udaletxean.  

Edozein zalantza baduzu deitu 943 49 01 42 telefonora edo idatzi oiartzun@oiartzun.eus helbidera

URTARRILA OTSAILA MARTXOA APIRILA MAIATZA EKAINA UZTAILA ABUZTUA IRAILA URRIA AZAROA ABENDUA

Trakzio 
Mekanikoko 
Ibilgailuen 

gaineko 
Zerga
(TMIZ)

Epearen 
hasiera: 

Martxoak 1

Ohiko 
helbideratzea:  

Apirilak 15
Epearen 
bukaera: 

Apirilak 30

Ondasun 
Higiezinen 

gaineko 
Zerga (OHZ)

Epearen 
hasiera: 

Maiatzak 10

Ohiko 
helbideratzea:  

Ekainak 3
Epearen 
bukaera: 

Uztailak 1

Jarduera 
Ekonomikoen 

gaineko 
Zerga (JEZ)

Epearen 
hasiera: 
Urriak 1

Epearen 
bukaera: 

Azaroak 11
Ohiko 

helbideratzea:  
Urriak 28

HONDAKINAK

1. ordainketa

Epearen 
hasiera: 

Maiatzak 2

Epearen 
bukaera: 

Uztailak 1
Ohiko 

helbideratzea:  
Maiatzak 31

2. ordainketa

Epearen 
hasiera: 
Urriak 1

Epearen 
bukaera: 

Azaroak 11
Ohiko 

helbideratzea:  
Urriak 28

URA ETA ESTOLDERIA
2023ko 

3. lauhilekoa

Epearen 
hasiera: 

Otsailak 15

Ohiko 
helbideratzea:  
Martxoak 15

Epearen 
bukaera: 

Apirilak 15

2024ko 
1. lauhilekoa

Epearen 
hasiera: 

Ekainak 17

Ohiko 
helbideratzea:  

Uztailak 15

Epearen 
bukaera: 

Abuztuak 19

2024ko 
2. lauhilekoa

Epearen 
hasiera: 

Urriak 15

Ohiko 
helbideratzea:  

Azaroak 15

Epearen 
bukaera: 

Abenduak 16

Hobari eta 
salbuespenak 

eskatzeko 
epea

Epearen 
hasiera: 

urtarrilak 1

Epearen 
bukaera: 

otsailak 28

Ohiko helbideraketa: Ordainketa helbideratuta baduzu, dagokion egunean kontutik kobratuko dizugu.

Helbideratuta ez baduzu, borondatezko epearen barruan udaletxean, banketxeen bidez edo internet bidez ordaindu dezakezu.
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BONIFICACIONES Y EXENCIONES

- Si quieres que se te aplique alguna bonificación o exención en 2024, lo deberás pedir entre el 1 de enero y el 28 de febrero.

APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO

- Si tienes dificultades para pagar los impuestos o tasas, se pueden hacer fraccionamientos en todos los impuestos 
para poder pagarlos de una forma más cómoda. La deuda tributaria deberá ser superior a 250,00€ y devengará 
intereses.

- Para ello, cuando se abra el plazo de pago voluntario, puedes pedir el fraccionamiento en el ayuntamiento.

Si tienes cualquier duda, puedes llamar al teléfono 943 49 01 42 o escribir a la dirección oiartzun@oiartzun.eus

Cobro domiciliado: Si tienes el cobro domiciliado, el día correspondiente se te cobrará de la cuenta.

Si no lo tienes domiciliado, dentro del plazo voluntario, puedes hacerlo en el ayuntamiento, en el banco o por internet.
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ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Impuesto 
Vehículos 
Tracción
Mecánica 
(IVTM)

Inicio
plazo:

1 de marzo

Cobro 
domiciliado: 
15 de abril

Final
plazo:

30 de abril

Impuesto 
sobre bienes 
inmuebles

(IBI)

Inicio
plazo:

10 de mayo

Cobro 
domiciliado: 3 

de junio
Final 
plazo: 

1 de julio

Impuesto 
actividades 
económicas 

(IAE)

Inicio plazo:
1 de 

octubre

Final plazo: 11 
de noviembre

Cobro 
domiciliado: 

28 de octubre
RESIDUOS

Pago 1

Inicio
plazo:

2 de mayo

Final 
plazo: 

1 de julio
Cobro 

domiciliado: 
31 de mayo

Pago 2

Inicio plazo:
1 de 

octubre

Final plazo: 11 
de noviembre

Cobro 
domiciliado: 

28 de octubre
AGUA Y ALCANTARILLADO

3.º trimestre 
2023

Inicio
plazo:

15 de febrero

Cobro 
domiciliado: 
15 de marzo

Final 
plazo: 

15 de abril

1.º trimestre 
2024

Inicio
plazo: 17 de 

junio

Cobro 
domiciliado: 
15 de  julio

Final plazo: 19 
de agosto

2.º trimestre 
2024

Inicio
plazo:

15 de octubre

Cobro 
domiciliado: 15 
de noviembre

Final plazo: 
16 de

diciembre

Petición 
bonificaciones 
y exenciones

Inicio
plazo: 

1 de enero

Final
plazo:

28 de febrero


